П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

КУРСКОЙ ОБЛАСТНОЙ ДУМЫ

О программе нормотворческой работы

Курской областной Думы на 2023 год

Курская областная Дума ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить программу нормотворческой работы Курской областной

Думы на 2023 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на постоянные комитеты Курской областной Думы.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.

Председатель

Курской областной Думы                                   Ю.М. Амерев

   13.12.2022

№ 306-VII ОД

    г. Курск

Приложение

к постановлению

Курской областной Думы

от «13» декабря 2022 года № 306-VII ОД

ПРОГРАММА

нормотворческой работы Курской областной Думы на 2023 год

№

п/п

Наименование

нормативных правовых актов Курской области и

Курской областной Думы

Субъект права

законодательной

инициативы

Сроки

представления

проекта

 документа

в Курскую

областную

Думу

Постоянный

комитет,

ответственный

за рассмотрение

нормативного

правового акта в

Курской областной

Думе

Срок

рассмотрения

на заседании

Курской

областной

Думы

I. Государственно-правовое законодательство, законодательство по местному самоуправлению

и межпарламентским связям

1.1 О ежегодном отчете Губернатора Курской области о

результатах деятельности Правительства Курской области

Губернатор

Курской области

I квартал Комитет по

законодательству,

местному

самоуправлению и

межпарламентским

связям

февраль,

март

1.2 О постановлении Курской областной Думы «Об отчете

начальника УМВД России по Курской области

о деятельности полиции за 2022 год»

Депутаты

постоянного

комитета

I квартал Комитет по

законодательству,

местному

самоуправлению и

межпарламентским

связям

февраль,

март

2

1.3 О Законе Курской области «О внесении изменений

в Закон Курской области «Кодекс Курской области

о выборах и референдумах»

Избирательная

комиссия

Курской области

II квартал Комитет по

законодательству,

местному

самоуправлению и

межпарламентским

связям

май,

июнь

1.4 О Законе Курской области «О внесении изменений

в Закон Курской области «Об Избирательной комиссии

Курской области»

Избирательная

комиссия

Курской области

II квартал Комитет по

законодательству,

местному

самоуправлению и

межпарламентским

связям

май,

июнь

1.5 О постановлении Курской областной Думы «О программе

нормотворческой работы Курской областной Думы

на 2024 год»

Депутаты

постоянного

комитета

IV квартал Комитет по

законодательству,

местному

самоуправлению и

межпарламентским

связям

ноябрь,

декабрь

1.6 О постановлении Курской областной Думы

«О назначении на должности мировых судей судебных

участков Курской области»

Депутаты

постоянного

комитета

В течение

года, при

поступлении

соответствую-

щих

материалов

Комитет по

законодательству,

местному

самоуправлению и

межпарламентским

связям

В течение

года

1.7 О постановлении Курской областной Думы «О внесении

изменений и дополнений в постановление Курской

областной Думы «Об административных комиссиях

в Курской области»

Депутаты

постоянного

комитета

В течение

года, при

поступлении

соответствую-

щих

материалов

Комитет по

законодательству,

местному

самоуправлению и

межпарламентским

связям

В течение

года

3

II. Финансово-экономическое законодательство

2.1 О постановлении Курской областной Думы «Об отчете

о деятельности Контрольно-счетной палаты Курской

области за 2022 год»

Депутаты

постоянного

комитета

I квартал Комитет по бюджету,

налогам и

экономическому

развитию

февраль,

март

2.2 О Законе Курской области «О внесении изменений

в Закон Курской области «Об областном бюджете

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Губернатор

Курской области

I квартал Комитет по бюджету,

налогам и

экономическому

развитию

февраль,

март

2.3 О Законе Курской области «Об исполнении областного

бюджета за 2022 год»

Губернатор

Курской области

II квартал Комитет по бюджету,

налогам и

экономическому

развитию

май,

июнь

2.4 О Законе Курской области «О внесении изменений

в Закон Курской области «Об областном бюджете

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Губернатор

Курской области

II квартал Комитет по бюджету,

налогам и

экономическому

развитию

май,

июнь

2.5 О Законе Курской области «Об установлении на 2024 год

коэффициента, отражающего региональные особенности

рынка труда»

Губернатор

Курской области

III квартал Комитет по бюджету,

налогам и

экономическому

развитию

август,

 сентябрь

2.6 О Законе Курской области «О внесении изменений

в Закон Курской области «Об областном бюджете

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Губернатор

Курской области

III квартал Комитет по бюджету,

налогам и

экономическому

развитию

август,

 сентябрь

2.7 О Законе Курской области «Об областном бюджете

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

Губернатор

Курской области

IV квартал Комитет по бюджету,

налогам и

экономическому

развитию

ноябрь,

декабрь

4

2.8 О постановлении Курской областной Думы «О поручении

Контрольно-счетной палате Курской области»

Депутаты

постоянного

комитета

IV квартал Комитет по бюджету,

налогам и

экономическому

развитию

ноябрь,

декабрь

2.9 О Законе Курской области «О внесении изменений в

Закон Курской области «Об областном бюджете на 2023

год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Губернатор

Курской области

IV квартал Комитет по бюджету,

налогам и

экономическому

развитию

ноябрь,

декабрь

III.Законодательство по вопросам промышленности, строительства, транспорта и жилищно-коммунального хозяйства

3.1 О Законе Курской области «О внесении изменений

в Закон Курской области «О дорожном фонде Курской

области»

Губернатор

Курской области

I квартал Комитет по

промышленности,

строительству,

транспорту и

жилищно-

коммунальному

хозяйству

февраль,

март

3.2 О Законе Курской области «О внесении изменений

в Закон Курской области «О защите населения и

территории области от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера»

Депутаты

постоянного

комитета

II квартал Комитет по

промышленности,

строительству,

транспорту и

жилищно-

коммунальному

хозяйству

май,

июнь

3.3 О Законе Курской области «О внесении изменений

в Закон Курской области «О вопросах организации

проведения капитального ремонта общего имущества

в многоквартирных домах, расположенных на территории

Курской области»

Депутаты

постоянного

комитета

III квартал Комитет по

промышленности,

строительству,

транспорту и

жилищно-

коммунальному

хозяйству

август,

сентябрь

5

3.4 О Законе Курской области «О внесении изменений

в Закон Курской области «О градостроительной

деятельности в Курской области»

Депутаты

постоянного

комитета

IV квартал Комитет по

промышленности,

строительству,

транспорту и

жилищно-

коммунальному

хозяйству

ноябрь,

декабрь

IV. Законодательство по вопросам аграрной политики, природопользования и экологии

4.1 О Законе Курской области «О развитии сельского

хозяйства в Курской области»

Депутаты

постоянного

комитета

III квартал Комитет по аграрной

политике,

природопользованию

и экологии

август,

 сентябрь

V. Законодательство по вопросам предпринимательства, инновационной политики и цифрового развития

5.1 О Законе Курской области «О внесении изменений

в Закон Курской области «О порядке проведения оценки

регулирующего воздействия проектов нормативных

правовых актов Курской области, проектов

муниципальных нормативных правовых актов,

установления и оценки применения обязательных

требований, содержащихся в нормативных правовых

актах Курской области, в том числе оценки фактического

воздействия указанных нормативных правовых актов,

экспертизы нормативных правовых актов Курской

области, муниципальных нормативных правовых актов

на территории Курской области»

Губернатор

Курской области

I квартал Комитет по

предпринимательству,

инновационной

политике и

цифровому развитию

февраль,

март

5.2 О внесении в Государственную Думу Федерального

Собрания Российской Федерации в качестве

законодательной инициативы Курской областной Думы

проекта федерального закона «О внесении изменений в

Кодекс Российской Федерации об административных

правонарушениях»

Курское

городское

Собрание

IV квартал Комитет по

предпринимательству,

инновационной

политике и

цифровому развитию

ноябрь,

декабрь

6

5.3 О Законе Курской области «О внесении изменений

в Закон Курской области «О поддержке субъектов

социального предпринимательства в Курской области»

Депутаты

постоянного

комитета

IV квартал Комитет по

предпринимательству,

инновационной

политике и

цифровому развитию

ноябрь,

декабрь

VI. Законодательство по вопросам социальной, семейной политики и здравоохранения

6.1 О Законе Курской области «Об исполнении бюджета

территориального фонда обязательного медицинского

страхования Курской области за 2022 год»

Губернатор

Курской области

II квартал Комитет по

социальной, семейной

политике и

здравоохранению

апрель,

май

6.2 О Законе Курской области «О бюджете территориального

фонда обязательного медицинского страхования Курской

области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026

годов»

Губернатор

Курской области

IV квартал Комитет по

социальной, семейной

политике и

здравоохранению

ноябрь,

декабрь

VII. Законодательство по вопросам образования, науки и культуры

7.1 О постановлении Курской областной Думы

«Об обращении к Губернатору Курской области

Р.В. Старовойту по вопросу внесения изменений

в постановление Правительства Курской области

от 02.12.2009 № 165 «О введении новой системы оплаты

труда работников областных государственных

учреждений, подведомственных комитету образования

и науки Курской области»

Депутат

Государственной

Думы

Федерального

Собрания

Российской

Федерации

Н.Н. Иванов

I квартал Комитет по

образованию, науке и

культуре

февраль,

март

7.2 О постановлении Курской областной Думы

«О назначении именной стипендии Курской областной

Думы для студентов, обучающихся в образовательных

организациях высшего образования и профессиональных

образовательных организациях Курской области,

на 2023-2024 учебный год»

Депутаты

постоянного

комитета

III квартал Комитет по

образованию, науке и

культуре

август,

 сентябрь

7

VIII. Законодательство по вопросам физической культуры, спорта, молодежной политики

и взаимодействия с общественными объединениями

8.1 О постановлении Курской областной Думы «О ежегодном

докладе о деятельности Уполномоченного по правам

человека в Курской области за 2022 год»

Депутаты

постоянного

комитета

II квартал Комитет по

физической культуре,

спорту, молодежной

политике и

взаимодействию с

общественными

объединениями

май,

июнь